Протокол
заседания Общественного Совета
при администрации Березовского района
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

28 февраля 2019 года 									       № 1
Время проведения: 15-00 часов
Место проведения: пгт. Березово, ул. Первомайская, д. 10, каб. 203.

Участники заседания:

	Шехирева Светлана Михайловна
	председатель Общественного совета;

	Полунина Татьяна Александровна
	заместитель председателя Общественного совета;

	Мочипов Альберт Митхатович
	заместитель председателя Общественного совета;

	Корикова Екатерина Владимировна
	депутат Совета депутатов гп. Березово четвертого созыва;

	[bookmark: _GoBack]Сидорова Марина Леонидовна
	генеральный директор ООО «ЖЭУ – Березово»;

	Батманов Игорь Васильевич
	заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству, заведующий отделом развития ЖКХ администрации Березовского района;

	Жиянова Оксана Владимировна
	специалист 1 категории отдела развития ЖКХ управления по ЖКХ, секретарь Общественного совета, секретарь Общественного Совета.

Повестка дня
1. Рассмотрение проекта распоряжения Правительства ХМАО – Югры «О реализации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 года № 2490-р» и проекта Постановления Губернатора ХМАО – Югры «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2019-2023 годы»

Решение:
1. Согласовать проект распоряжения Правительства ХМАО – Югры «О реализации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 года № 2490-р» и проект Постановления Губернатора ХМАО – Югры «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2019-2023 годы».
1.1. Определить, что Решение Думы Березовского района от 09.06.2018 г. № 287 «Об обращении к Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об установлении в части касающейся мероприятий по приведению предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Березовский район, в размерах, превышающих индекс по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре более чем на величину отклонения по автономному округу на 2019 и последующие годы» по гп. Березово и сп. Саранпауль в указанных проектах не учтены.

Председатель Общественного совета					С.М. Шехирева

Секретарь Общественного совета						О.В. Жиянова